PRIVADA 

No. 056 DE 2025 

OBJETO 

ADQUIRIR LA IMPLEMENTACIÓN DE NODOS 
ADICIONALES AL CLÚSTER DE NUTANIX PARA AMPLIAR 
LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE LA SOLUCIÓN 
DE HIPERCONVERGENCIA. 

CERTIFICADO 
DE 

DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

Y VALOR 

DOS MIL TRESCIENTOS DIEZ MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS ($ 
2.310.382.168,00) M/CTE, según Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1053 del 24 de septiembre de 
2025. 

TÉRMINO DE 
EJECUCIÓN 

Dos (2) meses para la adquisición 
de nodos adicionales al clúster de 
Nutanix y la implementación de la 
solución, contados a partir del

[...]

garantías y suscripción de acta de 
inicio).  
La prestación del servicio será por 
un (1) año. 

Ver numeral 7.2 
TERMINO DE 
EJECUCIÓN, LUGAR 
DE    EJECUCIÓN    
Y VIGENCIA, del Módulo 
7 de los Términos de la 
invitación 056 de 2025. 

VALOR DE LA 
PROPUESTA 

DOS MIL 
TRESCIENTOS DIEZ 

MILLONES 
TRESCIENTOS 

OCHENTA Y DOS 
MIL CIENTO 

SESENTA Y SIETE 
PESOS 

($2.310.382.167,00) 
M/CTE INCLUIDO 

IVA. 

Ver numeral 
7.5 VALOR 

DEL 
CONTRATO, 
del Módulo 

7 de los 
Términos de 
la invitación 
056 de 2025. 

El valor del contrato a 
suscribir será el ofrecido 
(especificado en moneda 
legal colombiana – IVA 
incluido, si a ello hubiere